Serão premiados os 5 (cinco) trabalhos mais bem pontuados, conforme definições a seguir: 

1º lugar: prêmio de R$ 40.000,00 (quarenta mil reais). 
2º lugar: prêmio de R$ 30.000,00 (trinta mil reais). 
3º lugar: prêmio de R$ 20.000,00 (vinte mil reais). 
4º lugar: prêmio de R$ 15.000,00 (quinze mil reais). 
5º lugar: prêmio de R$ 10.000,00 (dez mil reais). 

10.2. Todos os premiados, incluindo o titular de eventual menção honrosa concedida, receberão 
troféus, certificados e terão os seus trabalhos disponibilizados em meio eletrônico, em 
publicação organizada pelo SFB.